[image: image1.emf]

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 марта 2023 года № 34
По организации и проведению двухмесячника по благоустройству,
субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение населенных пунктов»  Волховского муниципального района Ленинградской области
В целях подготовки к празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, обеспечения экологической безопасности, в целях объединения усилий граждан и организаций по уборке территорий от бытового мусора, улучшения экологической обстановки в населенных пунктах, повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, прилегающих территорий предприятий, организаций и строительных объектов, мест массового отдыха, повышения уровня экологической культуры у граждан, проведения экологического воспитания среди подрастающего поколения, а также привлечения жителей к уборке территорий и массовой посадке насаждений по месту жительства и месту работы,  в соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 29.12.2020.), Устава муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области,
постановляю:

1. Провести на территории населенных пунктов муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение" Волховского муниципального района Ленинградской области в период с 01 апреля 2023 года по 01 июня 2023 года в рамках двухмесячника по благоустройству субботники и мероприятия по улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов, садоводств, земель сельскохозяйственного назначения, вдоль автомобильных магистралей, расположенных на территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.
2. В период двухмесячника по благоустройству с 10 апреля 2023 года по 08 мая 2023 года провести субботники и мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области с привлечением организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, а также предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории поселения.

3. С 24 апреля 2023 года по 08 мая 2023 года провести уборку мемориалов, памятных мест и воинских захоронений на территории поселения.

4. Утвердить состав рабочей группы по организации проведения субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области (приложение 1).

5. Утвердить план мероприятий по проведению субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области (приложение 2).

6. Рабочей группе по организации проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  населенных пунктов МО «Кисельнинское сельское поселение»:

6.1.  в срок до 10 апреля 2023 года обратиться к руководителям предприятий, учреждений, в том числе  учащихся Кисельнинской средней школы, организаций поселения, индивидуальным предпринимателям, управляющим компаниям с привлечением местного населения с предложением организовать в период с 10 апреля 2023 года по 08 мая 2023 года уборку и благоустройство на подведомственных территориях, работы по санитарной очистке и улучшению санитарного состояния территорий, детских и спортивных площадок, в том числе памятных и мемориальных мест, по ликвидации несанкционированных свалок, посадке зеленых насаждений, озеленению и иным видам работ согласно разработанного плана мероприятий по подготовке и проведению двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;

6.2. информировать население через средства массовой информации о ходе проведения двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории  населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;
6.3. по итогам проведенных работ каждого субботника подготовить отчёты о выполнении мероприятий двухмесячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населённых пунктов поселения с приложением фотоматериалов.
7. Рекомендовать организациям, учреждениям, предприятиям и жителям  населенных пунктов  МО Кисельнинское сельское поселение организовать и выполнить уборку территорий от бытового мусора, сухой травы, поросли дикорастущего кустарника на закрепленной территории, согласно утвержденным схемам, а в случае отсутствия схем - на прилегающей территории в границах, установленных Правилами благоустройства, а именно:

а) для отдельно стоящих объектов - 10 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения - за ограждением);

    б) для многоквартирных домов - не менее 15 метров по периметру предоставленной территории;

    в) для земельного участка, примыкающего к дому в зоне индивидуальной жилой застройки, - в длину на всю территорию застройки с фасадной и дворовой части, в ширину - до проезжей части улиц, а в случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части - до середины улицы;

    г) для гаражей, автостоянок, парковок - 10 метров по периметру предоставленной территории;

    д) для промышленных объектов,  садоводческих товариществ - 50 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения - за ограждением).

8. Старостам населенных пунктов МО «Кисельнинское сельское поселение»: провести до 08 мая 2023 года подомовой обход владельцев индивидуальных жилых домов и строений, в ходе которого организовать жителей на уборку от захламленности и мусора, очистку придорожных канав, ремонт заборов, посадку зеленых насаждений, озеленение и благоустройство прилегающих к домам и улицам территорий.
9. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте МО "Кисельнинское сельское поселение"  www.кисельня.рф .
10. Заведующей сектором по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре Свинцовой Н.Л. обеспечить распространение информации с обращением к населению, а также освещение хода субботников на территории  населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области в интернет сети "ВК" .
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

МО Кисельнинское СП                                                                   Белугин С.Г.
Исп.Тепнина С.А.
8-813-63-74-266
Kac_kis@mail.ru

	Утвержден

постановлением администрации

МО Кисельнинское сельское поселение

от 22 марта 2023г. №34
(приложение 1)

СОСТАВ

рабочей группы по организации и проведению двухмесячника по благоустройству, субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории населенных пунктов муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской  области

Председатель   рабочей группы:

Белугин С.Г.            глава администрации МО «Кисельнинское СП»;

Заместитель  председателя  рабочей группы:

Тепнина С.А.           заведующий сектором по общим вопросам

                                  администрации МО «Кисельнинское СП»
Члены оргкомитета:

Свинцова Н.Л.        Заведующая сектором по управлению имуществом, земельным вопросам и архитектуре администрации МО «Кисельнинское СП»;

Петров Р.А.           зам.главы муниципального образования, депутат Совета депутатов  МО Кисельнинское СП (по согласованию);

Тарасова В.П.        председатель Совета ветеранов МО Кисельнинское СП;

Демидова Н.Е.  -  директор МОБУ "Кисельнинская средняя школа"
Абаканович Т.А.   директор МБУК» Кисельнинский Дом Культуры»,

                               депутат Совета депутатов МО Кисельнинское СП;

Литвинов П.О.     председатель Совета предпринимателей (по согласованию).

Утвержден

постановлением администрации

МО Кисельнинское сельское поселение

от  22 марта 2023г. №34

 (Приложение 2)

П Л А  Н

мероприятий по организации и проведению двухмесячника по благоустройству, субботников и мероприятий по улучшению санитарного состояния территории муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	                                2
	3
	                  4

	1.  Организационно-информационные мероприятия

	1.
	Обращение к населению через средства массовой информации

	с 01.04.2023г. по 01.06.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	2.
	Информирование  населения поселения  о проведении массовых  мероприятий и итогах экологической акции в средствах массовой информации
	с 01.04.2023г. по 01.06.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение,

	3.
	Работа с населением по привлечению его к работам по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	с 01.04.2023г. по 01.06.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение, рабочая группа

	4.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных  свалок, осмотру санитарного состояния  территорий
	с 01.04.2023г. по 01.06.2023г.
	Сектор по общим и
социальным вопросам,

безопасности, ЖКХ
Администрации МО Кисельнинское сельское поселение

	5.
	Проведение общепоселенческих субботников по уборке территорий населенных пунктов
	10.04.2023г.-
08.05.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	2. Мероприятия по санитарной очистке и благоустройству

	1.
	Санитарная очистка и благоустройство  закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями территорий
	апрель-май 2023г.
	Предприятия,
организации,
учреждения

	2.
	Очистка проезжих  частей  улиц, автодорог, прилегающих газонов, тротуаров, общественных территорий, парков.
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	3.
	Очистка газонов, проездов дворовых территорий и территорий многоквартирных домов
	апрель-май 2023г.
	Управляющая компания.

	4.
	Санитарная очистка территорий гаражных массивов
	апрель-май 2023г.
	Собственники гаражей

	5.
	Выполнение работ по содержанию и ремонту братских захоронений, мемориалов, осуществление санитарной очистки данных территорий
	в срок с 24.04.2023г. до             08.05.2023г.
	МБУК "Кисельнинский ДК", Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	6.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	7.
	Восстановление покрытия дорог, тротуаров после производства аварийных работ на инженерных сетях в зимнее время.
	апрель-май 2023г.
	Обслуживающие организации инженерных коммуникаций

	8.
	Ремонт малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных площадок
	май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	9.
	Проведение рейдов по выявлению возможных нарушений по размещению и эксплуатации рекламных конструкций с принятием соответствующих мер в случае необходимости
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	10.
	Проведение рейдов по выявлению вывесок и рекламы на зданиях, перекрывающих архитектурные элементы (например: оконные проёмы, колонны, орнамент и прочие) с принятием соответствующих мер в случае необходимости
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	11.
	Проведение рейда по осмотру фасадов многоквартирных домов,  стен, заборов и т.п. с целью определения наличия уличного искусства (надписей, граффити, рисунков) ненадлежащего содержания с принятием соответствующих мер в случае необходимости
	до 08.05.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	12.
	Проведение рейда по контролю за восстановлением нарушенного благоустройства по объектам, имеющим  разрешение на использование земельного участка для проведения земляных работ с принятием соответствующих мер в случае необходимости
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	13.
	Проведение рейдов по выявлению мест незаконной  стоянки автотранспортных на газонах
	апрель-май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	3. Мероприятия по обслуживанию и содержанию объектов озеленения

	1.
	Цветочное оформление  братских захоронений, мемориалов
	до 08.05.2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

	2.
	Устройство цветников на территории поселения

	май 2023г.
	Администрация МО Кисельнинское сельское поселение

_1684062909.doc
[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS